1) An dieser Konjektur misfällt schon, abgesehen von dem Attribut *inerti* die Einführung des verb. subst. *erat*, das Tacitus in solchen Fällen wegzulassen pflegt; vgl. c. 16, 25 *eadem inertia erga hostis*. 11, 13, 12, 17. Germ. 4, 5, 4, 7, 20, 9, 23, 6. hist. I, 7, 15. II, 65, 13. III, 22, 15. IV, 73, 17. ann. II, 63, 17. III, 1, 17. III, 15, 1.

dum Intemelio Liguria sparsa hostiliter populatur, *ib.* ubi de Caesare seditiose agere narrabatur, 9, 3 spendide inprimis dignitatis administrandae ratione, *ib.* 19 detentus ob constantiam, *ib.* 23 consul egregiae civium spei, 10, 12 unde haec in universum forma et transgressis, *ib.* 18 dispecta est et Thule quieta. hactenus iussum. 11, 8 proximi Gallis atsimiles (sic!) sunt, 12, 24 quam hominibus avaritiam, 13, 15 et monstratus fortis Vespasianus, 15, 7 alterius malum centuriones, 16, 7 quietam (st. quam) unius proelii fortuna. *ib.* 9 et pro impiis st. propius, *ib.* 19 ac velut pacti exercitus licentiam dux salutem et seditiones sine sanguine essent, stetit, 17, 7 et Cerialis quidem ulterius successoris curam famamque obruisset, set subiit sustinuitque molem Julius Frontinus, viribus magnis, 18, 7 ac recentis legat (wohl Druckfehler für legati) anni hiemem opperiri, 19, 4 propriam domum suam coercuit, *ib.* 6 non studiis privatos, weil studia privata nicht »persönliche Vorliebe« bedeuten können. Aber warum nicht? So gut man sagen kann privatae affectiones ann. III, 58, privatae simultates ann. XIV, 38, odium privatum (Vell. II, 7, 6.) kann auch studia privata den angegebenen Sinn haben. *ib.* 12 frumenti et tributorum auctus et omnem inaequalitatem munerum mollire, *ib.* 17 emere ultro frumenta ac rudi aere pretio cogebantur, *ib.* 19 donec quod omnibus in promptum erat, pactis lucrosum fieret, 20, 10 eae st et, ohne Grund, 24, 1 nova perinde transgressus, 25, 2 sed quia motus universarum ultra gentium et infesta hostilis exercitus in itinere timebantur, 26, 7 adici clamor, 27, 7 at Britanni non virtute sed occasione et arte ducibus freti (= »in dem Vertrauen sich nicht von der Tapferkeit, sondern vom Zufall und der List leiten zu lassen«), 28, 6 ex uno remigantes (= uno gubernatore docente), *ib.* 8 mox ad aquam adquirent utilia rapientes. sic cum, *ib.* 13 pro praedonibus raptui adsuevere. mox a Friisiis, *ib.* 16 in indicium facti casus illustravit, 30, 14 nec nunc terminus Britanniae patet atque omne ignotum pro magnifico est, sed nulla, 31, 20 in libertatem, non in patientiam maturi, 32, 13 paucos in numero numero circum trepidos ignorantiaque, caelum ipsum *etc.*; dafs er diese so umgeänderte Stelle verstanden habe, kann sich Referent nicht rühmen, nach einer genügenden Erklärung hat er vergebens gesucht; 33, 6 ex quo virtute et, auspiciis semper Romanis, fide atque opera contra Britanniam vicistis, *ib.* 16 quando dabitur hostis, quando comminus venient? veniunt, *ib.* 20 ita invicem fugientibus periculosissimum. quae hodie *etc.* 34, 11 novissimae res haec extremo metu corpora defixere. at iam in his vestigiis, in quibus pulchram et spectabilem victoriam iteretis, transigite cum exp., 36, 14 interim equitum turmae surgere (covinnarii enim peditum se proelio miscuere), *ib.* 17 minimeque aequae strues (ea enim pugnae facies erat) cum e gradu aut stantes, 37, 19 partem quoque equitum dimissis equis, qui simul rariore silva sequerentur, persultare iussisset, 38, 5 miscere invicem